

RANDI-rovat

Hogyan hirdethetsz a RANDI-rovatban? Vágd ki a mellékelt ábrát, és ragasd a beküldendő szöveget tartalmazó borítékra. Az ábra hetente változik, és csak azokat az üzeneteket jelentetjük meg, amelyek borítékján az előző heti ábra szerepel. Várjuk névvel, lakcímmel ki egészített üzeneteiteket, hirdetéseiteket, amelyeket ingyen közlünk, de értük felelősséget nem vállalunk. (Neveteket, címeket természetesen nem tesszük közzé.) Címünk: **Délmagyarország/Délvilág Szerkesztősége, 6740 Szeged, Stefánia 10., Sajtóház. A borítékra írjátok rá: RANDI-rovat!**



19 éves, vidám természetű, főiskolás lány vagyok. A hirdetésed alapján úgy érzem, sok közös vonás van bennünk. Ha szeretnél velem megismerkedni, legyél febr. 28-án, 18-kor a Kerek Perc előtt, és legyen nálad hívórág! Ha nem jó az időpont, írj „Hívórág” jellegére.

2000. 02. 27. 12. A régi híd szegedi oldalán várom ebben az időpontban azt a kislányt, aki 2000. 02. 14-én, délelőtt az Oskola utcának a Palánk felőli részén figyelmével, mosolyával megtisztelt. Haja fekete, fülhallgató rádiót hallgatott.

„Reménysugár” jellegére: a 26 éves srácnak üzenem, aki a „Vörös rózsá” jellegére írt: sajnos, nem tudtam elmenni a találkozóra. De ha még találkozni szeretnél velem, akkor légy febr. 27-én, a vásárhelyi PMK előtt. Ha nem jó az időpont, írj erre a jellegére: „Vörös rózsá” jellegű lány.

„Perfect day” jellegére: 19 éves, vidám természetű, főiskolás lány vagyok. A hirdetésed alapján úgy érzem, sok közös vonás van bennünk. Ha szeretnél velem megismerkedni, legyél febr. 28-án, 18-kor a Kerek Perc előtt, és legyen nálad hívórág! Ha nem jó az időpont, írj „Hívórág” jellegére.

18 éves, 165 cm, rövid fekete hajú, karcsú hölgy vagyok. Szeretnék megismerkedni egy komoly és intelligens férfival, elsősorban egyetemista, például orvostanhallgató személyében. Szeretem élvezni az életet, azaz napokig bulizni. Ennek ellenére mások komoly lánynak tartanak. A kedvenc kávézómban töltöm a szabadidőm nagy részét, és szeretek külföldiekkel beszélgetni. Ha szeretnél megismerkedni velem, és csatlakozni az asztalomhoz, akkor találkozzunk a hirdetés megjelenése napján, 17-kor, a Blues Café-ban. Legyen a kezdetben egy ilyen újság! Írj „Végtelen szívárvány” jellegére.

Egy szegedi, 22 éves, 180 cm magas, kicsit csendes, káros szenvedélyektől mentes, életvidám srác sorait olvasod. Keresem azt a romantikus, kedves lányt, aki szereti a hosszú sétákat, a mozit, a jó bulikat, és eloszlatná napjaim magányosságát. Ha szeretnél megismerni, írj „Nyár” jellegére, hogy találkozhassunk.

Kedves „Szivárvány”! Köszönöm válaszodat. Szívesen

találkoznék veled, febr. 26-án, szombaton, 17-kor a Somogyi-könyvtár bejáratánál. Ha neked nem jó az időpont, írj vissza legelőre. Addig is szia: „Szívdobbanás.”

24 éves, 173 cm magas, jó humorú, mozt, jó zenéket és romantikus sétákat kedvelő, mostanában kissé magányos makói srác sorait olvasod. Keresek egy olyan lányt, aki jó megjelenésű, tartósabb kapcsolatban gondolkodó, érzelmegazdag, és alapvetően vidám természetű. Ha úgy érzed, ilyen vagy, akkor várom a válaszodat! Jelige: „A szerelem nevében”.

A „Csillagos ég” jellegére: Hirdetésed felkeltette érdeklődését egy 18 éves, szegedi lánynak. 172 cm magas, zöldesbarna szemű, barna hajú, szemüveges lány vagyok. Szeretlek zenét hallgatni, olvasni, és diszkóba járni. Ha szeretnél még többet megtudni rólam, akkor találkozzunk a hirdetés megjelenése napján, 16-kor a Korzó mozi előtt. Legyen nálad egy ilyen újság. Ha nem jó az időpont, és a hely, írj másikat, „I Have a dream” jellegére.

18 éves, szegedi srác vagyok. Szeretnék egy korbán hozzám illő lánnyal megismerkedni, aki úgy gondolja, hogy belefogna egy komoly kapcsolatba. Szeretek kosarazni, zenét hallgatni, jókat bulizni. Ha felkeltetted az érdeklődésedet, írj, hogy hol, mikor találkozhatnánk. Jelige: „Magic”.

Az „Igaz szerelem” jellegére üzenem: Sziasztok! Hirdetésetek felkeltette az érdeklődésemet, bár én csak egyedül vagyok, és közületek az idősebbikkel szeretnék megismerkedni. 15 éves, 171 cm magas lány vagyok. Én is szeretek bulizni, és imádom a hosszú, romantikus sétákat. Ha te is szeretnél velem megismerkedni, akkor találkozzunk a hirdetés megjelenése napján, 4-kor a Centrum előtt, a trolimegállóban. A kezemből lesz egy ilyen újság.

Sziasztok, lányok! Nagyon régóta keresem már az igazit. Vidám természetű, 26 éves srác vagyok. Hobbim: zenehallgatás, versírási, séta, sport. Szeretnék megismerkedni olyan lánnyal, aki 23-26 év közötti, sokat csalódott, mint én. Írj „Álomhajó” jellegére!

Két 15 éves, szentesi, magányos lány az igazi szerelemre vár. Szeretünk szórakozni, bulizni, moziba járni. Hajunk szőkésbarna, hosszú. Egyikünk szeme kék, a másikunké zöld. Jeligenk: „Lovely girls”.

A „Perfect day” jellegére üzenem: 24 éves, 175 cm magas lány vagyok. A futó kapcsolatok után szeretnék egy komoly kapcsolatot kialakítani. Ha te is szeretnél velem megismerkedni, találkozzunk febr. 28-án, 17-kor a Centrum trolimegállóban. Legyen a kezdetben egy ilyen újság. Ha nem tudsz eljönni, írj „Napfény” jellegére!

Szia! 15 éves, 172 cm magas, szegedi lány vagyok. Szeretnék megismerkedni azzal az intelligens, 16-18 év közötti, szegedi sráccal, aki szereti a jó bulikat, életvidám, de magányos, akárcsak én. Ha magadra ismertél, és őszinte kapcsolatra vágysz, kérlek, írj nekem „Napfelkelte” jellegére!

A rendszerváltás fészke volt Szeged Balról bontotta a falat



A rendszerváltás történetét, előzményeit elemelve jobbra az ellenzéki politikusok arca, ténykedése öltik fel az emberekben. Pedig a fordulatot balról is segítették, például azok a volt MSZMP-tagok, akik érezték, hogy le kell zárni egy korszakot, elindulni egy valóban demokratikus, jelző nélkül demokratikus úton. Találék jelent meg a Rendszerváltók a baloldalon című könyv, amelynek egyik szerzője, Gécz József éppen az említett témában, a reformerek politikai filozófiáját, utkeresését elemzi. A Magyar Szocialista Párt országgyűlési képviselője immár harmadik ciklusát tölti a Parlamentben, vele beszélgettünk arról, miként is sürgötték a rendszerváltást „balról”.

– Ha valaki az előző rendszerben ki akart bújni a párttagság alól, amikor megkeresték őt, akkor azt a lözongot mondta: „Nem vagyok még elég érett a tagságra...”. Gécz József nem ezt az utat követte.

– Még egyetemista voltam, amikor 1975-ben idealista reformerként léptem be a pártba, senki nem kényszerített rá – szögezte le a képviselő. – Magam harcoltam be magam, ha úgy tetszik. Szinte azonnal ki is akartak zárni. A hetvenes években ugyanis el akarták távolítani az egyetemről azokat, akik nem marxisták. Mi pedig próbáltuk megvédeni őket, ezért majdnem „kikaptunk”.

Szobányi szamizdat

– Később egyetemi oktatóként, mivel a tudományos szocializmus tanszéken tanított, lehetősége nyílt, hogy a hallgatókkal politikálisan az adott kerek között. Mennyire voltak vevők a vitaközsége, a véleménynyilvánításra az egyetemisták a '80-as években?

– A tanszékünk háromszor váltott rendszert. A tudományos szocializmusból '87-ben politikaelmélet, három évvel később pedig politológia lett. Mert beszélni, politizálni a hallgatók az órán. Voltak persze különféle áramlatok. Különösen a lengyelországi '81-es eseményeket követően fejtették ki, hogy az államszocialista rendszert zsákutcának tartják. Innentől kissé kívül is helyezték magukat a politikán. Reménytelennek tartották, hogy bármit is tehetnek a rendszer ellen, mellette meg nem akartak cselekedni. Akadtak érdeklődőbbek, akik például Nagy Imréről írtak szakdolgozatot. Említhetném azt az abszurdot is, hogy 1984-től, a marxista tanszék-csoport keretében készítettünk egy szamizdatgyűjteményt. Miközben Karsai és Raffay úr összevezestek 80 dekányi dokumentumot, akkor nekünk már volt egy szobára való. Ezzel egyébként az volt a célunk, hogy a hallgatók megismerhessék, hogy miben is élnek valójában.



Gécz József nem kedveli a pitbulls politizálást. (Fotó: Nagy László)

– Amikor az egyetemisták jogos kereszkérdésekkel bombázták, bíralták a rendszert, akkor mit tudott válaszolni párttag oktatónak?

– Hogy az a rendszer fogalmilag nem szocializmus, azt már egyetemistaként tisztáztuk a kocsmai beszélgetésekkor. Azt meg a lengyel válságtól kezdve tudtuk, hogy a rendszer megreformálhatatlan, illetve, amíg a Szovjetunióban nem történik valami gyökeres változás, addig itt sem lehet lépni semmit. Hazudnék, ha azt mondanám, hogy tudtuk, hogyan lesz az egésznek vége. Kiszámíthatatlan volt, hogy az egyre vénülő és elhülyülő szovjet vezetők, Brezsnyevet követően Andropov, Csernyenkó, esetleg megnyomják-e az atombomba-gombját, kirobantják-e a harmadik világháborút, és így fellegzik be a rendszernek, avagy másféppen.

Újdondászok és mérszárlások

– Azt egykori hallgatóitól tudom, hogy az egyetem vezetése nem mindig nézte jó szemmel a lánglelkű oktatók ténykedését. Igaz?

– A nyolcvanas évek közepéig valóban kisebbségben voltunk mi, mondjuk így, újdondászok. Valóban voltak az egyetemen „mérszárlások”. Nem csak hallgatókat zártak ki, hanem oktatókat is. Például Nagy Balázst, vagy az SZDSZ-es politikust Jankó Attila feleségét, Demeter Anánát. De Raffay Ernőt is ebben az időben fircangolták. Akasztás uyan nem történt, de egzisztencia szempontjából életveszélyes játéknak számított. Akkor lehetett tapintani, hogy egyre többen sodródnak a reformhullámmal, amikor a gazdasági elit

a banki szférában lopakodva megpróbálta megvalósítani a gazdasági reformot. Amikor Berecz János meghirdette, hogy a szocializmus Magyarországon nincs válságban, fényesen épül tovább, akkor bizony a lázongóknál, zsörtölődőknél is betelt a pohár a Beresztrojkától. Így a tanszékeken – filozófián, szociológián, politikai gazdaságtanban, tudszocban – többségbe kerültek a reformerek. Később ez átment nyílt lázadásba, hiszen a szegedi egyetemen követeltük a rendkívüli pártkongresszus összehívását. Szembeszegültünk a megyei és a városi pártbizottság akaratával. Úgy gondolom, hogy a nyolcvanas években Szegeden fészke volt a progressziónak, és rengeteg műhelye a városban.

Vége a komédiának

– A nyolcvanas években már valóban benne volt a levegőben, hogy valami történnie kell. Mi volt az a pont, amikor már biztosan tudta, hogy „vége a komédiának”?

– Amikor 1985 áprilisában Gorbacsov beszédében kimondta, nincs két világháború között, hanem csak egy, akkor eldőlt minden – jelentette ki Gécz József. – A tanárképző főiskolán volt egy barátom, Rákai Pista. A Gorbacsov beszédét követően engem és Krausz Tamást lehvívott a Szeged Bárba, és három üveg bor mellett megültük az államszocializmus torát. Ez persze még csak azt mutatta, hogy a Szovjetunióban megmozdul valami. Azt, hogy küszöbön a többpártrendszer, azt 1988 nyarán éreztam.

– A rendszerváltást követően egykori MSZMP-tagok egykori ellenzéki pártok színeiben tüntek fel.

Az MDF-ben, az SZDSZ-ben politizáltak tovább. Soha nem gondolt arra, hogy a köztudatban gyakran az MSZMP utód-pártjaként aposztrofált MSZP-ből lépjen egyet jobbra?

– Említettem, idealista alapon léptem be a pártba, azonban soha nem voltam belebugázódva a rendszerbe. Azt gondoltam, a rendszer jobbá tehető. Baloldali kritika mentén lepleztem le magamnak és tanítványaimnak az államszocializmust. Válatlanul a baloldali progresszió mentén megyek tovább. A rendszerváltáskor kicsit kacérkodtunk a szociáldemokratákkal, de az nem jött be, így aztán maradt az MSZP. Műszerek persze vannak. Én sok kisgazdával, SZDSZ-essel és másokkal is beszélgetek, ilyenkor egyesek hajlamosak kitalálni marhaságokat. Erről szó sincs. Sosem voltam híve a székértáborosdinak. Nem tetszik a pitbulls politizálás sem, ami két év óta zajlik.

– Mit ért pitbullsón?

– Azt, hogy acsarkodással akarjuk leplezni, hogy nem olyan túl nagy az eltérés a Fidesz és az MSZP gazdasági programja között. A két párt nem különbözik annyira egymástól, mint ahogy az a „sár és narancsdobálásból” kitűnt.

– Csak nem az esetleges MSZP-Fidesz koalíciónak akarja megvetni az ágyát?

– Közhely, de igaz, hogy a politikában soha nem szabad azt mondani, hogy soha – magyarázta Gécz József a megszokott, sokat sejtető mosollyal az arcán. – Ennek most közvetlen realitása nincs. Abban az esetben tudnám matematikailag elképzelni, ha a szélsőjobb akkora teret nyer, hogy a jobb- és balközépnek össze kellene fognia.

V. Fekete Sándor

Negyedik dimenzió

DM-információ

Az aktuális, hónap végéig Negyedik dimenzió szinte teljes egészében az ufók jegyében készült. Jól figyeljenek a megrögzött szkeptikusok, hiszen a bemutatott riportok, ufós történetek méltán jelenthetnek csemegét hívek és hitetlenek számára egyaránt. Nos, ennyi kedvcsináló után lássuk, miről is lesz szó a február 26-án, 19 órakor a Telin televízióban jelentkező magazinműsorba.

Február 12–13-án kerül rendezik meg Budapesten Kozmikus Kapcsolat címmel azt a kétnapos rendezvényt, melyen az ufókutatás jelentős hazai és nemzetközi szaktekintélyei tartottak előadásokat. A számtalan érdekesítő beszámoló között nagy port vert fel Sós Tibor „Szemtanúk egyenruhában” című előadása, melynek keretén belül két síófoki rendőr óriási hallgatóság előtt élőben számolt megdöbbenő ufós élményéről. Azok kedvéért, akik nem vehettek részt a rendkívül jó hangulatú összejövetelen, eláruljuk, hogy Topos József és Szabó István fő-törzsőrmesterekkel a szegediek is találkozhatnak, hiszen ők lesznek a februári adás stúdióvendégei.

A kétnapos konferencia bizonyítottan látszott azt, hogy talán feloldódik a tartózkodás, amellyel neves közéleti személyiségek kezelik az ufókérdést. Ekként volt értékelhető, Keleti György volt honvédelmi miniszter részvétele, s az az interjú, melyet a Negyedik dimenzió stábjának adott, reagálva az egyenruhás szemtanúk beszámolóira.

– Ezeket a történeteket olyan emberek mondják el, akiknek szinte az egész élete a megfigyeléssel szor. A rendőrök, de különösen a vadászpilóták esetében a legfontosabb tulajdonság a hibátlan megfigyelés és ítélőképesség, ezért nincs okom kételkedni az elmondott történetek hitelességében, még akkor sem, ha megmagyarázhatatlan jelenségekről, esetleg ufókról szólnak.

Február 26-án, vasárnap este a videokamera segítségével a 4. D. vendégeként üdvözölhetik Keleti Györgyöt is, akitől megtudhatják, hogyan vélekedik az ufókérdésről, illetve mit tenne, ha találkozna egy „nagyszeművel”...

Es ezen kívül – ahogyan már megszokhattuk – számtalan érdekes riporttal, filmbejátszással, beszélgetéssel várja nézőit a megújult Negyedik dimenzió: Száraz Ferenc és Sós Tibor műsorvezetők, no és természetesen a 4. D. szelleme!

Algyői szomszédolás

Munkatársunktól

Holnap, vasárnap a sándorfalviak mennek Algyőre szomszédolni. A helyi faluház közönsége délután 4 óráról láthatja a vendégek műsorát. Elsőként a művészeti iskola citerásai, majd a furulyásai, társastáncosai és színjátszói lépnek színpadra. Az algyőiek ezenkívül tapasztalhatnak még a Tóth Orsolya – Pelle András társastánc kettősnek, Németh Jánosné nyugalatának, az Őszi-rózsá nyugdíjasklub népdalkörének, a Szépasszonyok néptáncosportnak és a Budai Sándor Citerazenekar-nak.

LIGHT HOUSE
NYELVISKOLA

Beszédcentrikus angoltanfolyamok, egész évben folyamatosan.

423-471

Szeged, Juhász Gy. u. 3.